
Código Seguro de Verificación IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Fecha 10/01/2025 11:49:50

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Página 1/5

Expte.: AI – 9/2024 
ASUNTO: Publicación Decreto Convocatoria Subvenciones para empresas de nueva creación 
2024 (Segundo Procedimiento).  
 
 
Por Decreto de Alcaldía 9537 de 30 de diciembre de 2024, se adoptó resolución del tenor 
literal siguiente: 
 
“Visto el expediente AI-09-2024 relativo a la Convocatoria Pública de Concesión de 
Subvenciones para Empresas de Nueva Creación en el municipio de Valladolid para el año 
2024, incoado a instancia de la Agencia de Innovación y Desarrollo Económico y atendido 
que: 
 
1º.- En Junta de Gobierno Local de fecha 28 de mayo de 2024 se aprobó la convocatoria 
para la concesión en régimen de concurrencia competitiva de las subvenciones para 
“Empresas de Nueva Creación” en el municipio de Valladolid para el año 2024, cuyo extracto 
fue publicado en el B.O.P. de Valladolid el día 05 de junio y en el tabón oficial de la web 
municipal: Ayudas y Subvenciones - Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid 
El plazo de presentación para el segundo procedimiento para aquellas empresas 
constituidas en el año 2024 (entre el 1 de enero y el 31 de mayo) finalizo el día 04 de octubre 
de 2024. 
 
2º.- Mediante Decreto de Alcaldía 2024/7622 de fecha 17 de octubre, se resolvió la concesión 
de subvenciones correspondiente al primer procedimiento  , con la concesión de subvención 
a 52 beneficiarios por un importe total de 230.679€ de los 250.000 asignados al primer 
procedimiento conforme al crédito presupuestario asignado a la presente convocatoria que 
asciende a un importe global máximo de 400.000€, con cargo a la aplicación 01.4331.4799 
del presupuesto municipal 2024, consignado al efecto., Con fecha 17 de octubre se publica 
extracto de dicha resolución en la sede electrónica del Ayuntamiento de Valladolid. 
 
3º.- Mediante Decretos de alcaldía 8621-8622-8624-8626 y 8627 todos ellos de fecha de 
22 de noviembre de 2024 de estimación de los recursos potestativos presentados al decreto 
7622 de resolución del primer procedimiento procediendo a conceder subvención a 5 
beneficiarios por una cuantía de total de 10.139€, siendo la cuantía definitiva ejecutada en el 
primer procedimiento un total de 240.818€ quedando disponibles 9.182€ € al no haberse 
ejecutado la cuantía total para este primer procedimiento tal y como establece la 
convocatoria pasarían a aumentar el crédito disponible para el segundo procedimiento de la 
convocatoria de subvención siendo la cuantía disponible para el segundo procedimiento de 
159.182€. 

4ª Con fecha 29 de noviembre de 2024 se publica requerimiento oficial de subsanación en 
la sede electrónica tablón oficial, ayudas y subvenciones, requiriendo subsanación de 
documentación a 35 solicitantes de los cuales 31 han presentado subsanación. 

5º.- Con fecha 20 de diciembre de 2024, se reunió la Comisión encargada de valorar las 
solicitudes presentadas, acordando elevar la propuesta que sustancia la presente 
Resolución. 

6º.-Según lo establecido en el artículo 6 apartado 3 del Reglamento de Subvenciones del 
Ayuntamiento de Valladolid y de las Bases reguladoras para la concesión de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Valladolid, aprobado por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 10 de 
febrero de 2006 (B.O.P. de Valladolid de 9 de marzo de 2006), el órgano competente para la 
aprobación del presente expediente es el Alcalde 

En su virtud, SE ACUERDA: 
 



Código Seguro de Verificación IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Fecha 10/01/2025 11:49:50

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Página 2/5

PRIMERO. – CONCEDER con cargo al crédito de 400.000€ consignado al efecto en la 
Aplicación Presupuestaria 01/433.1/479, los importes señalados a cada uno de los 
beneficiarios que se indican: 

 ENTIDAD  
BENEFICIARIA 

NIF  PUNTOS GASTO 
SUBVE 

 

% CUANTIA A 
CONCEDER 

(€) 

1.  EMPRESA DE SERVICIOS FOLICON 
SL 

B70649488 
7 

2347 
70 

1643 

2.  ZONA MADRID 215 S.L. B70988456 
5,5 

9526 
80 

6000 

3.  KAREN ALONSO GONZALO ***3800** 
5,5 

8013 
80 

6000 

4.  NAVEX CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS ESPJ 

E70734280 
5 

7887 
80 

6000 

5.  GLOBAL ROAD FREIGHT SL B16367120 
5 

8121 
80 

6000 

6.  DHARMA DELICIAS, S.L. B70872502 
5 

9665 80 6000 

7.  CORVEA Y MEDEROS ESPJ E56825987 
5 

5696 
70 

4557 

8.  IRENE RUEDA VALENCIA ***8676** 
4,5 

7933 
80 

6000 

9.  JOSE ANTONIO SANCHEZ ALONSO ***4144** 4,5 9206 70 5000 

10.  CURVAL ESPJ E56825771 
4,5 

7455 
80 

5964 

11.  JUAN IGNACIO GIJON RIVAS ***2548** 
4 

3830 
80 

3064 

12.  VISUAL GROUP 1980, SL B56883853 
4 

8000 
80 

6000 

13.  ANA PATRICIA VELASCO FRANCO ***6407** 
4 

5359 
80 

4287 

14.  MARIA LUZ DE LA CALLE MARTIN ***5562** 
4 

1951 
80 

1561 

15.  BETINA VALERIEVA KOSTADINOVA ***2409** 
4 

3805 
80 

3044 

16.  ANTOJO IBERICO SL B56869340 
4 

15000 
80 

6000 

17.  PATRICIA HERRERO VILLEGAS ***2364** 
3,5 

5758 
70 

4031 

18.  AYOUB ESSLIMANI ***0299** 
3 

2107 
80 

1686 

19.  AYLIS CAROLINA HERRERA MURILLO X7649771V 
3 

3443 
80 

2754 

20.  JIRLEY VANESSA ARBOLEDA 
CAICEDO 

***7388** 
3 

4088 
70 

2862 

21.  MARIA SANCHEZ ESTEBAN ***3907** 
3 

2040 
80 

1632 

22.  ANA ATIENZA ARENALES ***2054** 
3 

13854 80 6000 

23.  KATERINA MIROSLAVOVA SHEYNOVA ***0102** 
3 

6586 80 5269 

24.  LUCIA IGLESIAS PASCUAL ***6478** 
3 

7760 80 6000 

25.  PAULA GARCIA SIMON ***1952** 
3 

7739 80 6000 

26.  MARTINCHEF, S. L B70839956 
3 

7741 
70 

5000 

27.  ANA MARIA GOMEZ REDONDO ***2603** 
3 

8800 80 6000 

28.  MARÍA ESTELA MARTINEZ GARCÍA ***8094** 
3 

6951 80 5561 

29.  MARIA DEL MAR VILLAVERDE 
PEINADOR 

***8824** 
3 

3007 80 2406 

30.  CENTRO DE EXCELENCIA EN 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO SL 

B55405450 

3 

4649 80 3719 

31.  OLINBLACK SL B56628910 
3 

9465 
80 

6000 

32.  DIANA PAOLA LOZANO 
MONCALEANO 

***7526** 
3 

1600 
80 

1280 

33.  LAURA RICO PEREZ ***3960** 
3 

3715 
80 

2972 

34.  IRMA RAGANATO ZARZUELA ***5996** 
2,5 

4565 
80 

3652 

35.  JOSE LUIS GARCIA LARA ***1545** 
2,5 

9240 
70 

5000 

36.  IONELA ALINA ROGOBETE ***3538** 
2,5 

4906 
70 

3434 

 TOTAL  158.378 

 



Código Seguro de Verificación IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Fecha 10/01/2025 11:49:50

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Página 3/5

 

SEGUNDO. – Comprometer, reconocer la obligación y ordenar el pago del 100% de cada 
subvención concedida, para cada uno de los beneficiarios, con cargo a la aplicación 
presupuestarias 01/433.1/479, del Presupuesto municipal de 2024. 
 
TERCERO. – NO CONCEDER a las siguientes solitudes que cumpliendo los requisitos 
establecidos en esta convocatoria se han quedado fuera al haberse agotado el crédito 
presupuestario prevista para la subvención 2024, y PROPONER su concesión en una primera 
resolución una vez se abra el plazo para la convocatoria de subvención para empresas de 
nueva creación año 2025, siempre que los informes preceptivos a la aprobación de la 
convocatoria lo permitan, a los siguientes beneficiarios: 
 
 ENTIDAD  

BENEFICIARIA 
NIF  PUNTOS Fecha/hora  

DOC 
COMPLETA  

GASTO 
SUBVE 

 

% CUANTIA A 
CONCEDER 

(€) 
1.  BRAYAN FUENTES MERCADO ***4563** 2 12/08/2024 

12.28 
5185 70 3630 

2.  TRABAJOS VERTICALES VF SL B56884323 2 24/09/2024 
09:24 

5469 70 3828 

3.  DENTACYL ESTUDIO SL B16398612 2 25/09/2024 
20::02 

5002 80 4002 

4.  NICOLAS ANDRES GOMEZ LOPEZ ***3235** 2 30/09/2024 
09:36 

4732 80 3785 

5.  VICTORIA ALEXANDRA BARICALLA ***3158** 2 04/10/2024 
14:55 

7500 70 5000 

6.  TAN BONITA COMO TU, S.L. B70967112 2 04/10/2024 
17:55 

5703 70 3992 

7.  VICTOR MANUEL ESCUDERO GARCIA ***8020** 2 18/10/2024 
11:08 6077 

80 4862 

8.  CI GLOBAL STORE SL B70951611 2 23/10/2024 
12:56 7022 

70 5000 

9.  ANNA NAZARIAN ***0248** 2 12/11/2024 
12:21 4280 

70 2996 

10.  MERWIN JOSUE MENDOZA LUGO ***2307** 2 29/11/2024 
11:38 2458 

70 1721 

11.  OSCAR GARCIA MORENO ***0167** 2 02/12/2024 
21:17 38267 

80 6000 

12.  13 ESTUDIO DE TATUAJES SC J56602139 2 12/12/2024 
12:55 4111 

80 3289 

13.  ALBERTO VAZQUEZ GONZALEZ ***2247** 2 17/12/2024 
18:05 

1747 80 1398 

14.  JIMMY ALEXANDER ESPINOZA GRATEROL ***7752** 2 17/12/2024 
19:57 

2115 80 1692 

15.  MONICA LEON SANCHEZ ***2689** 2 17/12/2024 
20:03 

9574 80 6000 

16.  LOGISTICA HECATE SL B56939309 2 17712/2024 
21:32 

2346 80 1877 

17.  LORENA DIAGO RUBIO ***4312** 1,5 17/10/2024 
09:36 

7429 70 5000 

18.  BEATRIZ ALONSO CERUELO ***2864** 1,5 17/10/2024 
17:03 4703 

70 3992 

19.  COLOSSAL STORE SL B70732862 1,5 21/10/2024 
16:16 1727 

70 1209 

20.  ALVARO LOPEZ MARTIN ***1204** 1 09/09/2024 
14:23 4372 

70 3061 

21.  RAFAEL CASTRO MESONERO ***9181** 1 02/10/2024 
12:16 8211 

70 5000 

22.  CESAR CASTAÑO SANZ ***8730** 1 03/10/2024 
13:02 3310 

70 2317 



Código Seguro de Verificación IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Fecha 10/01/2025 11:49:50

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Página 4/5

23.  ALICIA BURGOS AGUERA ***5380** 1 22/10/2024 
15:28 

6583 70 4608 

24.  RUBEN FERNANDEZ SANCHEZ ***7803** 
1 

14/11/2024 
12:56 

1639 70 1141 

25.  GELIN JOHANA RIASCOS RODRIGUEZ ***4032** 
1 

20/11/2024 
14:43 

4123 70 2886 

26.  JFS TECHNOLOGIES SL  B19986959 
1 

02/12/2024 
19:05 

4503 70 3152 

27.  MIRIAM GARCIA LOZANO ***7186** 1 11/12/2024 
14:46 

8420 70 5000 

28.  PINEDO Y BALL SMITH, S.L.  B55400113 1 11/12/2024 
11:14 

6132 70 4292 

29.  VERONICA LOPEZ TORAL ***2735** 1 13/12/2024 
11:15 

3270 70 2289 

30.  ELIZABETH DEL PILAR SILVA DAUL ***2416** 1 16/12/2024 
12:18 

3180 70 2226 

31.  SANDRO OTERO VEIGA ***8229** 
1 

17/12/2024 
23:04 

1756 70 1229 

32.  LETICIA SANCHEZ CUESTA ***8835** 
0,5 

26/09/2024 
17:52 

2281 70 1597 

33.  LUCIA SAIZ PEÑA ***3622** 
0,5 

17/10/2024 
10:30 

2000 70 1400 

34.  SARAY ANDRES GOMEZ ***4759** 
0,5 

30/10/2024 
10:38 

8033 70 5000 

35.  EMANUEL JIMENEZ FERRERUELA ***4560** 
0,5 

28/11/2024 
13:25 

3829 70 2680 

36.  SERNA SALUD DENTAL, S. L B70654546 
0,5 

17/12/2024 
22:18 

5194 70 3636 

  TOTAL  120.087 

 
 
CUARTO. - DESESTIMAR, por incumplimiento de alguna de las condiciones establecidas en 
las bases de la Convocatoria pública de subvenciones para empresas de nueva creación en 
el municipio de Valladolid para el año 2024, las siguientes solicitudes 

 SOLICITANTE 
 

NIF MOTIVO 

1.  JESUS REDONDO 
REPRESA 

***2082** Incumplimiento base D) Beneficiarios apartado f) El centro de 
trabajo debe estar ubicado en el municipio de Valladolid y en 

caso de no tener local afecto directamente a la actividad 
económica el domicilio fiscal debe estar también en el 

municipio de Valladolid 
2.  GRUPO HOSTELERO 

MANGIAMO ESPJ 
E55495352 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 

de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 
haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de la 
convocatoria y en el CNAE para el que se solicita la subvención 

3.  RAUL CASTRILLO 
MARTINEZ 

***6036** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

4.  MOURAD BILAK 
LEGAID 

***7890** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA anterior a las fechas establecidas en la convocatoria   

5.  LOGRO TM, S.L. B19825421 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA anterior a las fechas establecidas en la convocatoria   

6.  STEFAN SOCALICI ***0887** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA anterior a las fechas establecidas en la convocatoria   

7.  CAOS INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL SL 

B70818398 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el 
RETA anterior a las fechas establecidas en la convocatoria   

8.  NATACHA 
MARTINEZ KOZLINA 

***6838** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

9.  ALEJANDRO DE LA 
HOZ FRAILE 

***6071** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

10.  ENALA SHOP, ESPJ E70670229 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 
de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 

haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de la 



Código Seguro de Verificación IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Fecha 10/01/2025 11:49:50

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27RDEBEDRTU32T4E75ATE4 Página 5/5

convocatoria. Uno de los comuneros dado de alta con 
anterioridad 

11.  FATIMA EZZAHRA 
HAMDI HALLAJI 

72919377Q Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

12.  YOSELIN 
ALTAGRACIA 
CASTILLO GUZMAN 

12440775Y Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

13.  DAVYS LEROY DIAZ 
FERNANDEZ 

71188789V Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 
de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 

haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de la 
convocatoria 

14.  SILVIA FRAILE 
RODRIGUEZ 

71174906A Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

15.  BENITA CAMPOS 
ROMERO 

44904855T Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables.) 

16.  ALMA ESPJ E70667134 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 
de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 

haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de la 
convocatoria y en el CNAE para el que se solicita la subvención 

17.  CLINICA 
DERMATOLOGICA 
PIEL AND CO 
S.COOP 

F70655386 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar 
un gasto mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables, el 

gasto acreditado es inversión  

18.  LA GATA BLANCA S 
COOP 

F56844319 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado d) "En el caso 
de entidades sin personalidad jurídica los comuneros deberán 

haber generado alta nueva en el RETA en las fechas objeto de la 
convocatoria y en el CNAE para el que se solicita la subvención 

19.  VILETY, ESPJ E55409965 Incumplimiento base D) Beneficiarios apartado i) conforme art. 
13.2.e de la ley 38/2003 general de subvenciones 

 
QUINTO -Tener por DESISTIDOS  
 

 SOLICITANTE 
 

NIF 

1.  CAROLINA CARTAGENA ORTIZ ***1908** 
2.  BLANCA LUCIA AGUDELO LOPEZ ***5384** 
3.  MONICA GONZALEZ LLANOS ***9140** 
4.  VIRGINIA SATORRE SANCHEZ ***5501** 

 
SEXTO. - Ordenar la publicación de la presente resolución en la Sede Electrónica de la página 
Web del Ayuntamiento de Valladolid (https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-
oficial/ayuntamiento-valladolid/convocatorias) y de la Agencia de Innovación y Desarrollo 
Económico (https://www.ideva.es/) 

 

SEPTIMO. - Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer 
recurso de reposición de carácter potestativo ante el mismo órgano que la ha dictado, en el 
plazo de un mes, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, a contar ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, sin que puedan 
simultanearse ambos recursos. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otro recurso 
que se estime pertinente. 

 

Lo que se publica para su conocimiento, 
 

Valladolid, 10 de enero de 2025 
 

Fernando Rubio Ballestero  
Gerente de la Agencia de Innovación  


